АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.07.2023     № __     г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского городского поселения

от 29.12.2018 № 597

В целях корректировки отдельных программных мероприятий

муниципальной программы Цимлянского городского поселения

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»,

утвержденной постановлением Администрации Цимлянского городского

поселения от 29.12.2018 № 597, в соответствии с решением Собрания

депутатов от 13.06.2023 № 96 «О внесении изменений в решение Собрания

депутатов от 24.12.2022 № 78 «О бюджете Цимлянского городского

поселения Цимлянского района на 2023 год и на плановый период 2024 и

2025 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования

«Цимлянское городское поселение», Администрация Цимлянского

городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского

городского поселения от 29.12.2018 № 597 «Об утверждении муниципальной

программы Цимлянского городского поселения «Обеспечение

общественного порядка и противодействие преступности» (далее –

постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению:

1.1.1. В паспорте муниципальной программы Цимлянского городского

поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие

преступности» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной

программы на период 2019 – 2030 годы

составляет 280,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 20,0 тыс. рублей;

2020 год – 20,0 тыс. рублей;

2021 год – 20,0 тыс. рублей;

2022 год – 20,0 тыс. рублей;

2023 год – 25,0 тыс. рублей;

2024 год – 25,0 тыс. рублей;

2025 год – 25,0 тыс. рублей;

2026 год – 25,0 тыс. рублей;

2027 год – 25,0 тыс. рублей;

2028 год – 25,0 тыс. рублей;

2029 год – 25,0 тыс. рублей;

2030 год – 25,0 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета на период

2019 – 2030 годы составляет 0,0 тыс. рублей, в

том числе:

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем средств бюджета Цимлянского

городского поселения на период 2019 – 2030

годы составляет 280 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 20,0 тыс. рублей;

2020 год – 20,0 тыс. рублей;

2021 год – 20,0 тыс. рублей;

2022 год – 20,0 тыс. рублей;

2023 год – 25,0 тыс. рублей;

2024 год – 25,0 тыс. рублей;

2025 год – 25,0 тыс. рублей;

2026 год – 25,0 тыс. рублей;

2027 год – 25,0 тыс. рублей;

2028 год – 25,0 тыс. рублей;

2029 год – 25,0 тыс. рублей;

2030 год – 25,0 тыс. рублей.

1.1.2. В паспорте подпрограммы «Противодействие коррупции» строку

«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы

«Противодействие коррупции» на период 2019 –

2030 годы составляет 64 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 2,0 тыс. рублей;

2020 год – 2,0 тыс. рублей;

2021 год – 2,0 тыс. рублей;

2022 год – 2,0 тыс. рублей;

2023 год – 7,0 тыс. рублей;

2024 год – 7,0 тыс. рублей;

2025 год – 7,0 тыс. рублей;

2026 год – 7,0 тыс. рублей;

2027 год – 7,0 тыс. рублей;

2028 год – 7,0 тыс. рублей;

2029 год – 7,0 тыс. рублей;

2030 год – 7,0 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета на период 2019

– 2030 годы составляет 0,0 тыс. рублей, в том

числе:

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем средств бюджета Цимлянского городского

поселения на период 2019 – 2030 годы составляет

64,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 2,0 тыс. рублей;

2020 год – 2,0 тыс. рублей;

2021 год – 2,0 тыс. рублей;

2022 год – 2,0 тыс. рублей;

2023 год – 7,0 тыс. рублей;

2024 год – 7,0 тыс. рублей;

2025 год – 7,0 тыс. рублей;

2026 год – 7,0 тыс. рублей;

2027 год – 7,0 тыс. рублей;

2028 год – 7,0 тыс. рублей;

2029 год – 7,0 тыс. рублей;

2030 год – 7,0 тыс. рублей.

1.2. Приложения № 3, № 4 к муниципальной программе Цимлянского

городского поселения «Развитие благоустройства» изложить в редакции

приложения к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене «Цимлянский официальный» и разместить на официальном сайте

Администрации Цимлянского городского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на

заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству Канышева А.А.

Глава Администрации

Цимлянского городского поселения П.И. Разумовский

Постановления вносит старший инспектор

по противодействию коррупции,

архивному делу и работе с населением

 5

Приложение

к постановлению

Администрации Цимлянского

городского поселения

от __.07.2023 № __

«Приложение № 3

к муниципальной программе

Цимлянского городского поселения

«Обеспечение общественного порядка и

противодействие преступности»

РАСХОДЫ

бюджета Цимлянского городского поселения на реализацию муниципальной программы

Цимлянского городского поселения «Развитие благоустройства»

Номер и наименование

подпрограммы, основного

мероприятия подпрограммы

Ответственный исполнитель,

соисполнители, участники

Код бюджетной

классификации расходов

Объем

расходов

всего (тыс.

рублей)

В том числе по годам реализации муниципальной программы

ГРБС Р3Пр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Муниципальная программа ЦГП

«Обеспечение общественного порядка

и противодействие преступности»

Всего,

в том числе:

х х х х 280,0 20,0 20,0 20,0 20,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

Заместитель Главы

Администрации по

городскому хозяйству

х х х х 280,0 20,0 20,0 20,0 20,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

Подпрограмма 1

«Противодействие коррупции»

Всего,

в том числе:

х х х х 64,0 2,0 2,0 2,0 2,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0

Старший инспектор по

противодействию коррупции,

архивному делу и работе с

населением

х х х х 64,0 2,0 2,0 2,0 2,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0

Основное мероприятие 1.1.

Совершенствование правового

регулирования в сфере

противодействия коррупции

Всего,

в том числе:

х х х х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Старший инспектор по

противодействию коррупции,

архивному делу и работе с

населением

х х х х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.2.

Оптимизация функционирования

системы противодействия коррупции

Всего,

в том числе:

х х х х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Старший инспектор по

противодействию коррупции,

архивному делу и работе с

населением

х х х х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.3.

Вопросы кадровой политики

Всего,

в том числе:

х х х х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Старший инспектор по

противодействию коррупции,

х х х х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

архивному делу и работе с

населением

Основное мероприятие 1.4.

Организация проведения

мониторингов общественного мнения

по вопросам проявления коррупции,

коррупциогенности и эффективности

мер антикоррупционной

направленности в АЦГП

Всего,

в том числе:

х х х х 16,0 0 0 0 0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

Старший инспектор по

противодействию коррупции,

архивному делу и работе с

населением

х х х х 16,0 0 0 0 0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

Основное мероприятие 1.5.

Создание условий для снижения

правового нигилизма населения ЦГП,

формирование антикоррупционного

общественного мнения и нетерпимости

к коррупционному поведению

Всего,

в том числе:

х х х х 24,0 0 0 0 0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

Старший инспектор по

противодействию коррупции,

архивному делу и работе с

населением

х х х х 24,0 0 0 0 0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

Основное мероприятие 1.6.

Информационно-

пропагандистское противодействие

коррупции через СМИ

Всего,

в том числе:

х х х х 24,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

Старший инспектор по

противодействию коррупции,

архивному делу и работе с

населением

х х х х 24,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

Основное мероприятие 1.7.

Обеспечение прозрачности

деятельности АЦГП

Всего,

в том числе:

х х х х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Старший инспектор по

противодействию коррупции,

архивному делу и работе с

населением

х х х х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2

«Профилактика экстремизма и

терроризма»

Всего,

в том числе:

х х х х 48,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

Инженер по МР, ПБ, ГО, ЧС

и ООС АЦГП

х х х х 48,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

Основное мероприятие 2.1.

Информационно-пропагандистское

противодействие экстремизму и

терроризму

Всего,

в том числе:

х х х х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Инженер по МР, ПБ, ГО, ЧС

и ООС АЦГП

х х х х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 2.2.

Организационно-технические

мероприятия

Всего,

в том числе:

х х х х 24,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

Инженер по МР, ПБ, ГО, ЧС

и ООС АЦГП

х х х х 24,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

Основное мероприятие 2.3.

Информирование жителей ЦГП о

тактике действий при угрозе

возникновения террористических

актов, посредством размещения

информации в СМИ и на официальном

сайте АЦГП в сети «Интернет»

Всего,

в том числе:

х х х х 24,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

Инженер по МР, ПБ, ГО, ЧС

и ООС АЦГП

х х х х 24,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

Основное мероприятие 2.4.

Мероприятия, направленные на

поддержку и развитие языков и

Всего,

в том числе:

х х х х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Инженер по МР, ПБ, ГО, ЧС х х х х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

культуры народов Российской

Федерации, проживающих на

территории ЦГП

и ООС АЦГП

Основное мероприятие 2.5.

Мероприятия направленные на

профилактику и противодействие

экстремистским проявлениям в

миграционной среде, на обеспечение

социальной и культурной адаптации

мигрантов на территории ЦГП

Всего,

в том числе:

х х х х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Инженер по МР, ПБ, ГО, ЧС

и ООС АЦГП

х х х х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 2.6.

Мероприятия, направленные на

профилактику и противодействие

межнациональных (межэтнических)

конфликтов на территории ЦГП

Всего,

в том числе:

х х х х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Инженер по МР, ПБ, ГО, ЧС

и ООС АЦГП

х х х х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 3. «Комплексные меры

противодействия злоупотреблению

наркотиками и их незаконному

обороту»

Всего,

в том числе:

х х х х 168,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0

Инженер по МР, ПБ, ГО, ЧС

и ООС АЦГП

х х х х 168,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0

Основное мероприятие 3.1.

Организационно-управленческие меры

Всего,

в том числе:

х х х х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Инженер по МР, ПБ, ГО, ЧС

и ООС АЦГП

х х х х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 3.2.

Меры по общей профилактике

наркомании, формированию

антинаркотического мировоззрения

Всего,

в том числе:

х х х х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Инженер по МР, ПБ, ГО, ЧС

и ООС АЦГП

х х х х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 3.3.

Противодействие злоупотреблению

наркотиками и их незаконному

обороту путем изготовления и

установки информационных щитов

Всего,

в том числе:

х х х х 144,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0

Инженер по МР, ПБ, ГО, ЧС

и ООС АЦГП

х х х х 144,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0

Основное мероприятие 3.4.

Информирование населения ЦГП

мерам по общей профилактике

наркомании, формированию

антинаркотического мировоззрения

через СМИ

Всего,

в том числе:

х х х х 24,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0  2,0 2,0

Инженер по МР, ПБ, ГО, ЧС

и ООС АЦГП

х х х х 24,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

»

 8

Приложение № 4

к муниципальной программе

Цимлянского городского поселения

«Обеспечение общественного порядка и

противодействие преступности»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Цимлянского городского поселения

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

Наименование муниципальной

программы, номер и

наименование подпрограммы

Источники финансирования Объем расходов,

всего (тыс.

рублей)

В том числе по годам реализации муниципальной программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниципальная программа

ЦГП «Обеспечение

общественного порядка и

противодействие

преступности»

Всего:  280,0 20,0 20,0 20,0 20,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

местный бюджет 280,0 20,0 20,0 20,0 20,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет

средств:
- - - - - - - - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - - - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - - - - - - - -

Подпрограмма 1

«Противодействие

коррупции»

Всего:  64,0 2,0 2,0 2,0 2,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0

местный бюджет 64,0 2,0 2,0 2,0 2,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0

безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет

средств:
- - - - - - - - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - - - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - - - - - - - -

Подпрограмма 2

«Профилактика

экстремизма и терроризма»

Всего: 48,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

местный бюджет  48,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет

средств:
- - - - - - - - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - - - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - - - - - - - -

Подпрограмма 3

«Комплексные меры

противодействия

злоупотреблению

наркотиками и их

незаконному обороту»

Всего: 168,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0

местный бюджет  168,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0

безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет

средств:
- - - - - - - - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - - - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - - - - - - - - »

Главный специалист по кадровой

и организационной работе

В.Г. Кондратьева